LAS GESTIONES ANTE LA OFICINA DE NORMALIZACIÓN PREVISIONAL – ONP 
PARA OBTENER EL RESUMEN DEL ESTUDIO ECONÓMICO DE RESERVAS 
PREVISIONALES DEL AÑO 2008 PARA EFECTUAR LAS REGULARIZACIONES 
CONTABLES DEL CÁLCULO ACTUARIAL Y LA PROVISIÓN DE SU ALÍCUOTA DE 
LOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO (1 638)  PENSIONISTAS Y CIENTO 
SEIS (106) TRABAJADORES ACTIVOS DEL DECRETO LEY 20530; PARA 
EFECTOS DE PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS CONSISTENTES Y 
RAZONABLES. (CONCLUSIÓN 20) 

PENDIENTE 

27 

REGISTRE LA PROVISIÓN POR PAGAR PROVENIENTES DE LAS SENTENCIAS 
JUDICIALES EMITIDAS A FAVOR DE (409) PENSIONISTAS Y TRABAJADORES

[...]

A EFECTO DE REFLEJAR 
LOS ESTADOS FINANCIEROS RAZONABLES Y CONSISTENTES. 
(CONCLUSIÓN 08) 

PENDIENTE 

13 

EFECTÚE LAS GESTIONES ANTE LA OFICINA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL, A 
FIN DE QUE CONSIDERE LOS RECURSOS FINANCIEROS NECESARIOS PARA 
EL SANEAMIENTO DE DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO (275) INMUEBLES 
DONDE FUNCIONAN LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS QUE 
ESTÁN SIN VALORAR AL 31.DIC.2009; A EFECTOS DE PODER DEMOSTRAR SU 
PROPIEDAD, ADEMÁS DE SER CONSIDERADO DENTRO DEL PATRIMONIO DE 
LA INSTITUCIÓN Y POR ENDE EN EL MARGESÍ DE BIENES

[...]

PARA EFECTUAR LAS NOTAS DE CONTABILIDAD QUE CORRESPONDAN; A 
FIN DE MOSTRAR EL SALDO REAL EN EL DISPONIBLE DE LA ENTIDAD, 
ADEMÁS DE REFLEJAR ESTADOS FINANCIEROS 
CONSISTENTES.(CONCLUSIÓN 11) 

EN PROCESO 

18 

REGISTRE LA PROVISIÓN POR PAGAR PROVENIENTES DE LAS SENTENCIAS 
JUDICIALES EMITIDAS A FAVOR DE DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS (246) 
PENSIONISTAS Y TRABAJADORES ACTIVOS DE LA DIRECCIÓN REGIONAL DE 
EDUCACIÓN ANCASH, QUE TIENEN RECONOCIMIENTO DE PAGO VÍA 
RESOLUCIONES EJECUTIVAS REGIONALES NºS 0499-2008 Y 0611-2009-
REGION ANCASH/PRE DE 21.JUL.2008 Y 26.OCT.2009 RESPECTIVAMENTE,

[...]

EFECTOS MOSTRAR EL VALOR REAL DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE PROPIEDAD DE LA ENTIDAD, ADEMÁS DE REFLEJAR ESTADOS 
FINANCIEROS CONSISTENTES. 
(CONCLUSIÓN 19) 

EN PROCESO 

25 

REGISTRE LA PROVISIÓN POR PAGAR PROVENIENTES DE LAS SENTENCIAS 
JUDICIALES EMITIDAS A FAVOR DE CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS (472) 
PENSIONISTAS Y TRABAJADORES ACTIVOS DE LA UNIDAD DE GESTIÓN 
EDUCATIVA LOCAL - UGEL HUARAZ, QUE TIENEN RECONOCIMIENTO DE 
PAGO VÍA RESOLUCIONES EJECUTIVAS REGIONALES NºS 0499-2008 Y 0611-
2009-REGION ANCASH/PRE DE 21.JUL.2008 Y 26.OCT.2009 
RESPECTIVAMENTE, EMITIDO POR EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO